
TOÀ ÁN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

 

Số: 03/2021/QĐST - HC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

                             Sơn La, ngày 02 tháng 8 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH 

Căn cứ vào khoản 5 Điều 38, điểm g khoản 1 Điều 143 và Điều 144 của 

Luật tố tụng hành chính; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm: 

Xét thấy: Thời hiệu khởi kiện đã hết. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 08/2021/TLST-HC ngày 17 

tháng 6 năm 2021 về khiếu kiện hành vi ngừng trợ cấp đối với người hoạt động 

kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học giữa: 

- Người khởi kiện: Ông Hà Văn M. 

 Địa chỉ: Bản N, xã CN, huyện Mai Sơn, tỉnh Sơn La.  

Trợ giúp viên pháp lý của người khởi kiện: Ông Nguyễn Văn Hải - Luật 

sư văn phòng Luật sư Nguyễn Hải - Đoàn Luật sư tỉnh Sơn La.  

- Người bị kiện: Giám đốc Sở lao động, thương binh và xã hội tỉnh Sơn 

La;   

Trưởng phòng - Phòng lao động thương binh và xã hội huyện Mai Sơn.  

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:  

Đương sự không có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án, 

nếu việc khởi kiện này không có gì khác với vụ án đã bị đình chỉ về người khởi 

kiện, người bị kiện và quan hệ pháp luật có tranh chấp. 

Người khởi kiện ông Hà Văn M được miễn nộp tiền tạm ứng án phí hành 

chính sơ thẩm. 

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng 

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết 



định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định 

của Luật tố tụng hành chính.  

Nơi nhận: 

- VKSND tỉnh Sơn La; 

- Đương sự; 

- Lưu hồ sơ vụ án.                                                             

 

THẨM PHÁN 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Tuấn Long 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


